



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ESTRUTURAS METÁLICAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2024**, em favor da empresa/licitante vencedora, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item

PRS SOLUCOES INTELIGENTES LTDA
CNPJ Nº: 49.706.082/0001-83

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PINTURA PARA ESTRUTURA METÁLICA DE PORTÃO , SENDO A PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA POR METRO QUADRADO DE PINTURA (TINTA, LIXA E SOLVENTE) ADEQUADA AO MATERIAL A SER APLICADO. OBS.: INCLUSO MATERIAL SECUNDÁRIO E ACESSÓRIOS.	METRO QUADRADO	40	R\$ 86,40	R\$ 3.456,00
2	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NAS ESTRUTURAS METÁLICAS EM PORTÕES , SENDO A PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA EM METRO QUADRADO DE SOLDA (ELETRODO REVESTIDO, MIG, TIG) ADEQUADO AO MATERIAL A SER APLICADO. OBS.: INCLUSO MATERIAL SECUNDÁRIO E ACESSÓRIOS.	METRO QUADRADO	40	R\$ 60,35	R\$ 2.414,00
3	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PINTURA PARA ESTRUTURA METÁLICA DE ALAMBRADO , SENDO A PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA POR METRO QUADRADO DE PINTURA (TINTA, LIXA E SOLVENTE) ADEQUADA AO MATERIAL A SER APLICADO. OBS.: INCLUSO MATERIAL SECUNDÁRIO E ACESSÓRIOS.	METRO QUADRADO	500	R\$ 86,47	R\$ 43.235,00
4	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NAS ESTRUTURAS METÁLICAS EM ALAMBRADO , SENDO A PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA EM METRO QUADRADO DE SOLDA (ELETRODO REVESTIDO, MIG, TIG) ADEQUADO AO MATERIAL A SER APLICADO. OBS.: INCLUSO MATERIAL SECUNDÁRIO E ACESSÓRIOS.	METRO QUADRADO	500	R\$ 60,36	R\$ 30.180,00
5	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PINTURA PARA ESTRUTURA METÁLICA DE GRADIL , SENDO A PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA POR METRO QUADRADO DE PINTURA (TINTA, LIXA E SOLVENTE) ADEQUADA AO MATERIAL A SER APLICADO. OBS.: INCLUSO MATERIAL SECUNDÁRIO E ACESSÓRIOS.	METRO QUADRADO	500	R\$ 86,47	R\$ 43.235,00
6	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NAS ESTRUTURAS METÁLICAS EM GRADIL , SENDO A PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA EM METRO QUADRADO DE SOLDA (ELETRODO REVESTIDO, MIG, TIG) ADEQUADO AO MATERIAL A SER APLICADO. OBS.: INCLUSO MATERIAL SECUNDÁRIO E ACESSÓRIOS.	METRO QUADRADO	500	R\$ 60,36	R\$ 30.180,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01.....					R\$ 152.700,00
LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NAS COBERTURAS METÁLICAS DE TELHAS DE ZINCO , SENDO A PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA EM METRO QUADRADO DE SOLDA (ELETRODO REVESTIDO, MIG, TIG) ADEQUADO AO MATERIAL A SER APLICADO COM O	METRO QUADRADO	100	R\$ 79,50	R\$ 7.950,00



OBJETIVO DE SANAR GOTEIRAS E PEÇAS SOLTAS. OBS.: INCLUSO MATERIAL SECUNDÁRIO E ACESSÓRIOS.				
VALOR TOTAL DO LOTE 02.....				R\$ 7.950,00
VALOR GLOBAL DOS LOTES.....				R\$ 160.650,00

VALOR TOTAL R\$ 160.650,00 (CENTO E SESENTA MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS).

PARAIPABA-CE, 16 DE SETEMBRO DE 2024.


FRANCISCO HENES FERREIRA CUNHA
Secretário de Educação e Desporto